ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BỜ Y

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CTr-UBND Bờ Y, ngày        tháng       năm 2025

CHƯƠNG TRÌNH

Công tác trọng tâm tháng 12 năm 2025 của Ủy ban nhân dân xã

Căn cứ Quyết định số 69/QĐ-UBND, ngày 17/7/2025 của Ủy ban nhân

dân xã Bờ Y về việc ban hành Quy chế làm việc của Ủy ban nhân dân xã Bờ Y

nhiệm kỳ 2021-2026.

Ủy ban nhân dân xã ban hành Chương trình công tác trọng tâm tháng 12

năm 2025, cụ thể như sau:

1. Nhiệm vụ công tác trọng tâm tháng 12 năm 2025

Tổng số nhiệm vụ tháng 12 năm 2025 có 20 nội dung  nhiệm vụ trọng tâm

(Có phụ lục kèm theo).

2. Tổ chức thực hiện

2.1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

- Tổ chức thực hiện các nhiệm vụ được giao chủ trì, phối hợp đảm bảo

tiến độ và đạt chất lượng, hiệu quả công việc được giao.

- Chịu trách nhiệm trước Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

xã về chất lượng, hiệu quả và tiến độ thực hiện nhiệm vụ.

2.2. Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã theo dõi, đôn

đốc các cơ quan thực hiện nhiệm vụ được giao, kịp thời báo cáo Ủy ban nhân

dân xã các đơn vị chậm trễ, không hoàn thành nhiệm vụ được giao để biết, chỉ

đạo.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan nghiêm túc triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c)

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND xã;

- Ủy ban MTTQVN xã;

- Các phòng, ban, ngành, đoàn thể xã;

- CVP, PCVP HĐND và UBND xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Y Lan

PHỤ LỤC

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC TRỌNG TÂM

THÁNG 12 NĂM 2025 CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BỜ Y

---------------

TT Nội dung Chỉ đạo thực hiện Cơ quan chủ trì Cơ quan phối hợp

01 Xây dựng chương trình công tác tháng 12/2025 và năm 2026 của UBND xã Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng HĐND

và UBND

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

02 Chỉ đạo công tác khám tuyển NVQS, công an nhân dân chuẩn bị khám

tuyển và gọi công dân năm 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Ban Chỉ huy Quân

sự

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

03 Chuẩn bị các điều kiện phục vụ công tác Bầu cử đại biểu Quốc hội khóa

XIV và đại biểu HĐND các cấp, nhiệm kỳ 2026 - 2031.

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Phòng Văn hóa –

Xã hội

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

04 Xây dựng Báo cáo tình hình KT-XH, QP- AN; tổ chức tổng kết đánh giá kết

quả thực hiện các mục tiêu KT-XH năm 2025, xây dựng kế hoạch giao chỉ

tiêu phát triển KT-XH năm 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Phòng Kinh tế Các cơ quan, tổ

chức liên quan

05 Báo cáo tình hình thực hiện dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm

2025, dự toán thu-chi 2026; Báo cáo tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư

công năm 2025 và dự kiến kế hoạch đầu tư công cốn ngân sách địa phương

năm 2025

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Phòng Kinh tế Các cơ quan, tổ

chức liên quan

06 Báo cáo chỉ đạo điều hành của UBND xã mới năm 2025, nhiệm vụ công tác

trọng tâm năm 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng HĐND

và UBND

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

07 Báo cáo giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo năm 2025 và phương hướng,

nhiệm vụ năm 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng HĐND

và UBND

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

08 Báo cáo công tác tổng kết Nông nghiệp, kế hoạch sử dụng kinh phí hỗ trợ

đất trồng lúa năm 2026

Đ/c Phan Thanh

Tùng-Phó Chủ tịch

UBND xã

Phòng Kinh tế Các cơ quan, tổ

chức liên quan

09 Chỉ đạo Xây dựng Chương trình công tác năm 2026 của Ủy ban nhân dân

xã

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng HĐND

và UBND

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

10 Tổ chức bình xét thi đua khen thưởng năm 2025 Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Phòng Văn hóa –

Xã hội

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

11 Tổng kết công tác công an năm 2025 Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Công an xã Các cơ quan, tổ

chức liên quan

12 Hoàn thành các nội dung trình kỳ họp thường lệ cuối năm của HĐND xã

khóa I

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Văn phòng HĐND

và UBND; Phòng

Kinh tế; Phòng

Văn hóa – Xã hôi

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

13

Kế hoạch CCHC Nhà nước năm 2026 Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Phòng Văn hóa –

Xã hội

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

14 Chỉ đạo triển khai công tác phòng chống thiên tai, tìm kiếm cứu nạn Đ/c Phan Thanh

Tùng

PCT UBND xã

Phòng Kinh tế Các cơ quan, tổ

chức liên quan

15 Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật năm 2025 và

phương hướng, nhiệm vụ năm 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Công an xã Các cơ quan, tổ

chức liên quan

16 Triển khai các nhiệm vụ thường xuyên theo văn bản chỉ đạo của tỉnh và tình

hình thực tế của địa phương

Lãnh đạo UBND

xã

VP, các phòng

chuyên môn, các

cơ quan, đơn vị

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

17 Chỉ đạo xây dựng Kế hoạch đảm bảo ANTT trước, trong và sau Tết Dương

lịch và Tết Nguyên đán 2026

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

Công an xã Các cơ quan, tổ

chức liên quan

18 Báo cáo kết quả chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin năm 2025 và

kế hoạch chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thôn tin năm 2026

Đ/c Trần Thị

Huyện

PCT UBND xã

Phòng Văn hóa –

Xã hội

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

19 Duy trì hoạt động hỗ trợ người dân giải quyết TTHC Đ/c Trần Thị

Huyện

PCT UBND xã

Trung tâm Phục vụ

Hành chính công

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

20
Tổ chức giao nhận Quyết định và khám sức khoẻ NVQS cho công dân trong

công tác tuyển chọn gọi nhập ngũ năm 2026 đủ số lượng, nâng cao chất

lượng trong giao quân.

Đ/c Chủ tịch

UBND xã

BCH Quân

sự/Công an xã

Các cơ quan, tổ

chức liên quan

*** Ngoài các nhiệm vụ trọng tâm trên, căn cứ vào tình hình cụ thể của địa phương, trong quá trình chỉ đạo, điều hành thực hiện nhiệm vụ,

Ủy ban nhân dân xã sẽ tiếp tục rà soát, bổ sung tại các cuộc họp tuần, tháng, quý và thống nhất chỉ đạo thực hiện./.

		2025-12-04T08:45:57+0700

		2025-12-04T09:47:59+0700

		2025-12-04T09:47:59+0700

		2025-12-04T09:47:59+0700

		2025-12-04T09:47:59+0700